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Sygnatura SK 21/08

Typ orzeczenia wyrok

Data wydania 2010-07-21

Tytuł Nadpłata podatku

Publikator Dz.U. 2010 r. Nr 142 poz. 961

Data ogłoszenia sentencji 2010-08-09

Sentencja niezgodny

Pełna sentencja

Art. 72 § 1 pkt 1 w związku z art. 77 § 1 i § 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. -
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z późn. zm.), w brzmieniu
obowiązującym do 4 czerwca 2001 r., w zakresie, w jakim przepis ten przez uznanie za
nadpłatę kwoty nadpłaconego lub nienależnie zapłaconego podatku z pominięciem kwoty
nienależnie zapłaconych odsetek za zwłokę, pozbawia podatnika oprocentowania od
kwoty wpłaconej na poczet odsetek za zwłokę od nienależnej zaległości podatkowej
uiszczonej na podstawie niezgodnej z prawem decyzji podatkowej, jest niezgodny z art.
77 ust. 1 oraz art. 64 ust. 1 w związku z art. 31 ust. 3 Konstytucji.

Utrata mocy obowiązującej
niekonstytucyjnej regulacji

Zakwestionowana norma utraciła moc obowiązującą przed wydaniem wyroku Trybunału
Konstytucyjnego.

Akty prawne, których przepisy
były przedmiotem orzeczenia

Dz.U. 2005 r. Nr 8 poz. 60
Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa

Organ właściwy ze względu na
zakres przedmiotowy

orzeczenia
Minister Finansów

Status orzeczenia Brak konieczności podjęcia prac legislacyjnych

Szczegóły prac legislacyjnych Brak prac legislacyjnych

Dodatkowe informacje Od dnia 5 czerwca 2011 r. przepisy ustawy - Ordynacja podatkowa zostały zmienione w
ten sposób, że pozostają zgodne z wyrokiem TK z dnia 21 lipca 2010 r. sygn. SK 21/08.
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